

СОГЛАСОВАНО

Министр экономического
развития Республики Алтай
В.В. Тупикин

« 25 » ноября 2022 г.



СОГЛАСОВАНО

Заместитель
Председателя
Правительства
Республики Алтай,
Министр финансов
Республики Алтай

« 25 » ноября 2022 г.

О.В. Завьялова

МП



УТВЕРЖДЕНО

Приказом
Министра культуры
Республики Алтай

О.Ю. Антарадонова
« 25 » ноября 2022 г.



Изменения в Устав

Автономного учреждения Республики Алтай
«Государственная филармония»

г. Горно-Алтайск

2022 г.

Изменения в Устав

Автономного учреждения Республики Алтай «Государственная филармония»

Внести в Устав Автономного учреждения Республики Алтай «Государственная филармония» следующие изменения:

1. В разделе I:

в абзаце втором пункта 4 слова «пр. Коммунистический 16» заменить словами «ул. Э. Палкина, д. 9»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «пр. Коммунистический 16» заменить словами «ул. Э. Палкина, д. 9»;

в пункте 6 слова «от 19.02.2009г. № 30 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за исполнительными органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» заменить словами «от 25 сентября 2015 г. № 317 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

в пункте 7 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Алтай»;

в пункте 9 слова «законодательством Российской Федерации.» заменить словами «федеральным законодательством.»;

в пункте 10 слова «в пределах, установленных законодательством, в соответствии с целью своей деятельности, заданиями учредителя и назначением имущества.» заменить словами «в пределах, установленных федеральным законодательством, и законодательством Республики Алтай, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями Учредителя и назначением имущества.»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Учреждение руководствуется в своей деятельности федеральным законодательством, законодательством Республики Алтай и настоящим Уставом.»;

2. В разделе II:

в пункте 16 слова «удовлетворений духовных потребностей зрителей» заменить словами «удовлетворение духовных потребностей зрителей»;

в пункте 17 слова «установленном законодательством» заменить словами «установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в пункте 18 слова «установленном федеральными законами.» заменить словами «установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

в пункте 19:

в абзаце пятом слова «и реализация» исключить;

в абзаце восьмом слова «Автономного учреждения» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце девятом слова «Автономного учреждения» заменить словом «Учреждения»;

дополнить абзацами десятым-одиннадцатым следующего содержания:

«подготовка и проведение развлекательных и тематических программ; реализация абонементов на мероприятия Учреждения (концерты, фестивали, творческие вечера и др.).»;

дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. Учреждение вправе за счет доходов, полученных от оказания деятельности, указанной в пункте 19 настоящего Устава, и на основании решения общего собрания трудового коллектива, направлять средства на осуществление благотворительной деятельности и пожертвований.»;

в пункте 22 слова «не установлено законодательством Российской Федерации» заменить словами «не установлено федеральным законодательством.».

3. В разделе III:

в пункте 24 слова «в соответствии с законодательством.» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

в пункте 25:

в абзаце первом слова «установленном действующим законодательством:» заменить словами «установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

в абзаце втором слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;

в абзаце четвертом слова «установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями учредителя, Министерства имущественных отношений Республики Алтай и назначением имущества;» заменить словами «установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями Учредителя, Министерства экономического развития Республики Алтай и назначением имущества;»;

в абзаце шестом слово «учредителем» заменить словом «Учредителем»;

в пункте 26:

в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце третьем слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;

в абзаце шестом слова «законодательством Российской Федерации и» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством»;

в абзаце седьмом слова «установленных законодательством выплат;» заменить словами «установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай выплат;»;

в абзаце девятом слова «учредителем» заменить словами «Учредителем»;

в абзаце четырнадцатом слова «установленных законодательством» заменить словами «установленных федеральным законодательством»;

в абзаце пятнадцатом слова «при проведении ревизии финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в Министерство финансов Республики Алтай, Министерство имущественных отношений Республики Алтай и Учредителю документы и материалы, связанные с деятельностью Учреждения;» заменить словами «при проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в органы, осуществляющие внутренний и внешний финансовый контроль, документы и материалы, связанные с деятельностью Учреждения;»;

в абзаце шестнадцатом слова «действующим законодательством, настоящим Уставом и приказами Учредителя и уполномоченных исполнительных органах государственной власти Республики Алтай.» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай и настоящим Уставом.»

4.В разделе IV:

в пункте 27 слова «установленных законодательством Российской Федерации» заменить словами «установленных федеральным законодательством, законодательством»;

в пункте 29 слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 31:

в абзаце пятом слова «возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием Учреждением в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ),» заменить словами «финансовое обеспечение выполнения государственного задания,»;

абзац седьмой дополнить словами «и другие не запрещенные федеральным законодательством поступления»;

в пункте 32:

в абзаце втором слово «учредителем» заменить словом «Учредителем»;

в абзаце третьем:

слова «выделенных ему учредителем» заменить словами «выделенных ему Учредителем»;

слова «учредителем не осуществляется» заменить словами «Учредителем не осуществляется»;

в пункте 35:

в абзаце первом:

слова «в установленном законодательством» заменить словами «в установленном федеральным законодательством»;

слова «деятельности учреждения» заменить словами «деятельности Учреждения»;

в абзаце втором слова «установленную законодательством Российской Федерации» заменить словами «установленную федеральным законодательством»;

в пункте 36:

в абзаце первом слова «Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерством экономического развития Республики Алтай в порядке, установленном законодательством Республики Алтай»;

в абзаце втором слово «Учредителем» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Республики Алтай»;

в пункте 37 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Алтай»;

в пункте 39:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слово «действующим» заменить словом «федеральным»;

пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. Крупная сделка совершается с предварительного одобрения наблюдательного совета Учреждения. Наблюдательный совет Учреждения обязан рассмотреть предложение руководителя Учреждения о совершении крупной сделки в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления такого предложения председателю Наблюдательного совета Учреждения, если уставом Учреждения не предусмотрен более короткий срок.

Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением имущества (которым в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости активов Учреждения, определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, если уставом Учреждения не предусмотрен меньший размер крупной сделки.»;

в пункте 41 слова «Собственник имущества Учреждения не несет ответственности по обязательствам Учреждения.» заменить словами «Собственник имущества Учреждения несет субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.».

5. В разделе V:

в пункте 42:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«рассмотрение и одобрение предложений руководителя Учреждения о совершении сделок с имуществом Учреждения в случаях, если для совершения таких сделок требуется согласие Учредителя;»;

в абзаце пятнадцатом слово «заключать» заменить словом «заклучение»;

в абзаце шестнадцатом слово «учредителем» заменить словом «Учредителем»;

в абзаце семнадцатом слова «учреждения и рассмотрение рекомендаций наблюдательного совета автономного учреждения» заменить словами «Учреждения и рассмотрение рекомендаций Наблюдательного совета Учреждения»;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«решение об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, принимается большинством голосов членов Наблюдательного совета Учреждения, не заинтересованных в совершении этой сделки. В случае, если лица, заинтересованные в совершении сделки, составляют в Наблюдательном совете Учреждения большинство, решение об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, принимается учредителем Учреждения;»;

в абзаце двадцать втором слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

абзац двадцать третий признать утратившим силу;

в абзаце двадцать четвертом слова «учредителя, установленных законодательством» заменить словами «Учредителя, установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в пункте 44:

в абзаце первом слово «действующим» заменить словом «федеральным»;

в абзаце втором слова «действующим законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 45:

в абзаце втором слова «отнесенных законодательством» заменить словами «отнесенных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в абзаце четвертом слова «предусмотренном законодательством» заменить словами «предусмотренном федеральным законодательством»;

в абзаце десятом слова «в установленном законодательством порядке» заменить словами «в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке»;

в абзаце одиннадцатом слова «законодательство Российской Федерации» заменить словами «федеральное законодательство и законодательство Республики Алтай»;

в абзаце тринадцатом слова «действующего законодательства» заменить словами «федерального законодательства и законодательства Республики Алтай»;

абзац пятый пункта 52 изложить в следующей редакции:

«Полномочия члена Наблюдательного совета Учреждения, являющегося представителем государственного органа или органа местного самоуправления и состоящего с этим органом в трудовых отношениях, прекращаются досрочно в случае прекращения трудовых отношений, по представлению указанного государственного органа или органа местного самоуправления»;

в абзаце восьмом пункта 58 слова «проектов отчетов» заменить словом «отчетов»;

в пункте 59 слова «установленном законодательством» заменить словами «установленном федеральным законодательством»;

в абзаце первом пункта 60 слова «не могут противоречить действующему законодательству» заменить словами «не могут противоречить федеральному законодательству, законодательству Республики Алтай»;

6. В разделе VI:

в пункте 66 слова «законодательства Российской Федерации» заменить словами «федерального законодательства»;

в пункте 67 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Республики Алтай»;

пункт 68 изложить в следующей редакции:

«68. Изменение типа существующего Учреждения в целях создания казенного учреждения осуществляется по инициативе исполнительного органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего функции и полномочия Учредителя.

Изменение типа существующего Учреждения в целях создания бюджетного учреждения осуществляется по инициативе Учреждения либо по инициативе исполнительного органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего функции и полномочия Учредителя.»;

в пункте 69 слова «с законодательством Российской Федерации» заменить словами «с федеральным законодательством»;

в пункте 71 слова «с законодательством Российской Федерации» заменить словами «с федеральным законодательством»;

в пункте 73 слова «с действующим законодательством» заменить словами «с федеральным законодательством».